

# Danske Konferencecentres Booking- Services A/S

Blokken 17, 3460 Birkerød

CVR-nr. 14 45 07 93

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019

Dirigent:

.....  
Rasmus Mehl





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Danske Konferencecentres Booking-Services A/S
Adresse, postnr., by	Blokken 17, 3460 Birkerød
CVR-nr.	14 45 07 93
Stiftet	1. august 1990
Hjemstedskommune	Birkerød
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Jakobsen, formand Marina Hoffmann Tina Pedersen
Direktion	Marlene Horsbøl Sylvester-Hvid, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at drive booking-central for konferencecentre i Danmark.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 729.340 kr. mod et overskud på 638.657 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.392.528 kr.

Årets resultat ender med et underskud på 729.340 kr. Det skyldes en nedskrivning af virksomhedens IT-plattform, som er teknologisk forældet, til fordel for en cloud-baseret plattform, der tages i brug i 2019. Driften er fortsat sund og i vækst. Ledelsen og bestyrelsen ser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

I 2019 forventer ledelsen et resultat i størrelsesordenen 575 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.793.839	5.150.945
3	Personaleomkostninger	-4.831.637	-4.239.868
4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.913.565	-266.907
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-951.363	644.170
	Finansielle indtægter	347	1.304
5	Finansielle omkostninger	-9.324	-39.817
	<b>Resultat før skat</b>	-960.340	605.657
6	Skat af årets resultat	231.000	33.000
	<b>Årets resultat</b>	-729.340	638.657
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-729.340	638.657
		-729.340	638.657

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	IT-Platform	417.976	1.998.372
		<u>417.976</u>	<u>1.998.372</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.762	51.781
		<u>31.762</u>	<u>51.781</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	61.499	60.837
		<u>61.499</u>	<u>60.837</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>511.237</u>	<u>2.110.990</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	315.772	133.262
	Udskudte skatteaktiver	379.000	148.000
	Andre tilgodehavender	51.975	1.163
	Periodeafgrænsningsposter	178.902	104.200
		<u>925.649</u>	<u>386.625</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.260.214</u>	<u>1.842.710</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.185.863</u>	<u>2.229.335</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.697.100</u>	<u>4.340.325</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Aktiekapital	501.000	501.000
	Overført resultat	891.528	1.620.868
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.392.528</u>	<u>2.121.868</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	2.233	13.724
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.096.572	970.446
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	139.226
	Anden gæld	1.102.623	1.043.311
	Periodeafgrænsningsposter	103.144	51.750
		<u>2.304.572</u>	<u>2.218.457</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.304.572</u>	<u>2.218.457</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.697.100</u>	<u>4.340.325</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	501.000	1.620.868	2.121.868
Overført via resultatdisponering	0	-729.340	-729.340
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>501.000</b>	<b>891.528</b>	<b>1.392.528</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danske Konferencecentres Booking-Services A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af serviceydelser indregnes med det beløb, som vedrører regnskabsåret.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

IT-Platform	5 år
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder i form af IT-plattform.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2018	2017
<b>Omkostninger</b>		
Nedskrivning, IT-plattform	-1.638.827	0
	<u>-1.638.827</u>	<u>0</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.638.827	0
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u>-1.638.827</u>	<u>0</u>

Virksomhedens IT-plattform er teknologisk forældet og det er besluttet at overgå til en cloud baseret it-plattform pr. 1. juli 2019.

Virksomhedens nuværende IT-plattform er som følge heraf nedskrevet således, at bogført værdi pr. statusdagen svarer til den resterende brugsperiode frem til 1. juli 2019.

kr.	2018	2017
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.202.333	3.602.714
Pensioner	250.170	201.331
Andre omkostninger til social sikring	63.632	40.917
Andre personaleomkostninger	315.502	394.906
	<u>4.831.637</u>	<u>4.239.868</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>7</u>
<b>4 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	236.920	240.065
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.638.826	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	37.819	26.842
	<u>1.913.565</u>	<u>266.907</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	39.817
Andre finansielle omkostninger	9.324	0
	<u>9.324</u>	<u>39.817</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-231.000	-33.000
	<u>-231.000</u>	<u>-33.000</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	IT-Platform
Kostpris 1. januar 2018	2.747.510
Tilgange	295.350
Kostpris 31. december 2018	3.042.860
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	749.138
Nedskrivninger	1.638.826
Afskrivninger	236.920
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	2.624.884
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>417.976</b>
Afskrives over	5 år

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	568.209
Tilgange	17.800
Kostpris 31. december 2018	586.009
Opskrivninger 1. januar 2018	0
Opskrivninger 31. december 2018	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	516.428
Afskrivninger	37.819
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	554.247
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>31.762</b>
Afskrives over	3 år

kr.	2018	2017
<b>9 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Ordinære-aktier, 501 stk. a nom. 1.000,00 kr.	501.000	501.000
	501.000	501.000

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	501.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	1.000	0	0	0
	501.000	501.000	500.000	500.000	500.000

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Leje- og leasingforpligtelser	61.499	60.856

**11 Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Marlene Horsbøl Sylvester-Hvid

### Direktion

På vegne af: Danske Conferencecentres Booking-Services A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-765560666631

IP: 213.173.xxx.xxx

2019-03-25 08:25:24Z

NEM ID 

## Tina Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Danske Conferencecentres Booking-Services A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-966213332348

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-03-25 08:34:23Z

NEM ID 

## Flemming Jakobsen

### Bestyrelse

På vegne af: Danske Conferencecentres Booking-Services A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-834756855535

IP: 46.36.xxx.xxx

2019-03-25 11:40:14Z

NEM ID 

## Lars Aksel Pontoppidan

### Kritisk revisor

På vegne af: Danske Conferencecentres Booking-Services A/S

Serienummer: CVR:27348408-RID:63596972

IP: 159.253.xxx.xxx

2019-03-25 11:50:50Z

NEM ID 

## Marina Hoffmann

### Bestyrelse

På vegne af: Danske Conferencecentres Booking-Services A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-526977372059

IP: 2.111.xxx.xxx

2019-03-25 18:56:11Z

NEM ID 

## Martin Alsbaek

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:12451029

IP: 93.160.xxx.xxx

2019-03-25 19:53:06Z

NEM ID 

## Rasmus Mehl

### Dirigent

På vegne af: Danske Conferencecentres Booking-Services A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-817548998424

IP: 5.56.xxx.xxx

2019-04-25 13:06:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LFB8X-AEHCZ-WAJJK-F43IK-GY07C-8EFP7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>